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Har du historiske filmperler liggende i skuffen? 
 
Har du film eller video med historiske filmoptagelser liggende i skuffen el-
ler på loftet? Film som fortjener at blive set af andre, og som er med til at 
fortælle danskernes fælles historie? Så har du muligheden for at bidrage til 
Danskernes Egen Historie. 
 
 
Danskernes Egen Historie, der foreløbig har udgivet de første otte regionale 
filmsamlinger, er blevet en stor succes. På bare to måneder har mere end 50.000 
danskere købt filmene, der gennem originale dokumentariske filmklip skildrer 
danskernes historie fra år 1900 og frem til i dag. På baggrund af den store suc-
ces med Danskernes Egen Historie har man nu besluttet at udgive flere nye film 
i serien.  
 
– Vi har oplevet en enorm interesse for projektet, og mange danskere har hen-
vendt sig med deres egne unikke historiske filmoptagelser efter at have hørt el-
ler set Danskernes Egen Historie. Derfor planlægger vi allerede i foråret 2005 
en række temaudgivelser, som blandt andet indeholder nogle af de film, vi har 
modtaget de sidste par måneder, siger Troels Urhbrand, som er en af de to idé-
mænd bag Danskernes Egen Historie. 
 
Et af de stykker Danmarkshistorie, der er dukket op efter Danskernes Egen Hi-
storie blev omtalt i Københavns Radio, er unikke og aldrig offentliggjorte opta-
gelser fra 26. september 1964, hvor Valby Gasværk sprang i luften ved en 
eksplosion, hvis trykbølge raserede gennem Valbys gader. Vinduer og døre 
blev sprængt i stykker, tage revet af og biler kastet mod husmurene. 4 personer 
omkom, 200 personer kom til skade og over 500 blev hjemløse. 
 
Produktionsselskabet Substanz, der står bag Danskernes Egen Historie, er fort-
sat på udkig efter gode historiske optagelser.  
 
- Vi har fået rigtig mange tilbagemeldinger fra dem, der allerede har købt de 
første udgivelser under Danskernes Egen Historie, så vi har et klart billede af, 
hvilke emner folk har taget til sig, lyder det fra Troels Rasmussen.  
 



Side 2 

Ikke overraskende er det optagelser fra besættelsen og kongelige besøg rundt 
omkring i landet, der er et hit. Men en af de gennemgående bonusfilm er den 
helt store overraskelse.  
 
- Vores historie om ”Den Elektrificerede Husmoder” er den historie der ubetin-
get har givet os flest henvendelser, Selvom det er en af vores egne favoritter, er 
det overraskende, at så mange har taget filmen til sig. Derfor har vi nu besluttet 
at det emne skal være et af vores første tematiske emner. Lyder det fra Troels 
Rasmussen,.  
 
– Det her filmprojekt er jo danskernes eget, og derfor vil vi rigtig gerne høre 
om gode private filmoptagelser. Der har vist sig at væres stor interesse for livet 
under besættelsen, kongefamiliens besøg i provinsen og husmoderens hverdag, 
og vi har modtaget mange film og henvendelser om netop disse emner. Vi ved 
af erfaring, at der er masser af historiske filmklip derude i danskernes skuffer, 
og dem vil vi meget gerne gave fat i, siger Thomas Tingstrup, som er den anden 
af de to idémænd bag Danskernes Egen Historie.  
 
Han opfordrer alle, der ligger inde med gamle film, til gå ind på 
www.dkhistorie.dk under "Indsamling", og beskrive de filmoptagelser, de 
ligger inde med. 
 
På presserummet på www.dkhistorie.dk/presserum ligger pressemeddelel-
ser, artikler og en større samling af trykklare historiske fotos til fri afbe-
nyttelse.  Hvis redaktionen er interesseret i at indgå et samarbejde om-
kring indsamlingen af film, kan Danskernes Egen Historie stille film til rå-
dighed som præmier i en læserkonkurrence eller lignende. 
 
For yderligere information kontakt Troels Uhrbrand Rasmussen på tele-
fon 22 60 65 34 eller via e-mail tur@substanz.dk.  
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